



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 2. juni 2014  
Enhed: Sygehuspolitik  
Sagsbeh.: SUMTSP  
Sags nr.: 1402987  
Dok nr.: 1462996

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. maj 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 751 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 751:

"Patienter indkaldt til undersøgelse i Dansk Center for Søvnmedicin på Glostrup Hospital, fik i marts måned følgende skriftlige besked: "I øjeblikket må du forvente ca. fem måneders svartid", jf. SUU alm. del – bilag 397. Vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for, hvorvidt det er rimeligt, at patienter kan forvente en svartid på op til fem måneder?"

Svar:

Som sundhedsminister er jeg selvfølgelig meget optaget af, at patienterne sikres behandling af høj faglig kvalitet samt kortest mulige ventetider. Derfor synes jeg ikke, at det er rimeligt, at patienter kan forvente svartid på 5 måneder på undersøgelse.

Regeringen har sikret, at der pr. 1. september 2013 er indført en udredningsret for alle sygehuspatienter, således at regionerne forpligtes til at udrede patienterne inden 1 måned, hvis det er fagligt muligt. Fristen for, hvornår en patient skal være udredt, beregnes fra den dato, hvor sygehuset modtager henvisningen, til den dato patienten er blevet udredt og informeret om, hvad udredningen viser.

Patienter, som er henvist til af en praktiserende læge eller speciallæge til en diagnostisk undersøgelse på sygehus til brug for lægens udredning, er omfattet af det udvidede fri sygehusvalg, hvis ventetiden på undersøgelsen overstiger 1 måned efter lægens henvisning.

Det kan i øvrigt oplyses, at patienter har frit sygehusvalg og derfor i forbindelse med udredning og behandling frit kan vælge mellem alle offentlige sygehuse samt en række private sygehuse, som regionerne samarbejder med.

Ansvaret for tilrettelæggelsen og driften af sygehusvæsenet påhviler regionerne. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har derfor anmodet Region Hovedstaden om en redegørelse for sagen. Glostrup Hospital har den 20. maj 2014 fremsendt en redegørelse for svartider hos Dansk Center for Søvnmedicin.

Af redegørelsen fremgår, at ventetiden grunder i en oparbejdet pukkel af ubedømte undersøgelser som følge af forudgående vanskeligheder med databe-

handlingen og af uventet høj patienttilgang. Hospitalet arbejder intensivt på at afvikle puklen og dermed reducere ventetiden.

. / . Jeg vedlægger redegørelsen fra Glostrup Hospital.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Tue Schou Pedersen